Администрация городского округа Сухой Лог
Управление образования Администрации городского округа Сухой Лог

(Управление образования)

ПРИКАЗ

11 января 2021 г. № 12

г. Сухой Лог

О функционировании муниципальных общеобразовательных
учреждений, учреждений дополнительного образования

Во исполнении Указа Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 г. №
100 -УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной
готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой
коронавирусной инфекции (2019-nCoV) (с изменениями и дополнениями),
руководствуясь протоколом совещания в режиме видеоконференции с
руководителями муниципальных общеобразовательных учреждений,
подведомственных Управлению образования от 10.01.2021 г.№ 2
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных образовательных учреждений,
подведомственных Управлению образования Администрации городского округа
Сухой Лог:

1) приступить к реализации образовательного процесса в
общеобразовательных учреждениях всех обучающихся с 11.01.2021 в обычном
режиме;

2) обеспечить обязательное использование средств индивидуальной защиты
всеми сотрудниками школы;

3) обеспечить организацию качественного утреннего фильтра, лиц, с
симптомами заболевания, не допускать в образовательные учреждения;

4) организовать дополнительные входы в здание учреждения для
обучающихся;

5) увеличить количество сотрудников для проведения утреннего фильтра на
входах зданий с целью исключения массового скоплен

6) не допускать нахождение обучающихся во дворе школы, ожидающих свое
время входа в здание - пришедшие ранее указанного времени в графике входа в
здание пропускать сразу по мере прихода в школу;

7) усилить меры по обеспечению безопасных условий обучения и воспитания
обучающихся;

8) не допускать проведение очных массовых мероприятий с участием
обучающихся и педагогических работников;

9) организовать работу по еженедельной санитарной обработке зданий
образовательных учреждений;

2

10) обеспечить реализацию дополнительных образовательных программ с
применением дистанционных образовательных технологий;

11) обеспечить ежедневный мониторинг реализации выполнения
дополнительных образовательных программ;

12) не допускать формирования групп продленного дня обучающихся разных
классов.

2.Руководителю МАУДО ЦДО ДД (Загудаева В.А.):
1) не допускать проведение очных массовых мероприятий с участием

обучающихся и педагогических работников;
2) организовать работу по еженедельной санитарной обработке здания

образовательного учреждения;
3) обеспечить реализацию дополнительных образовательных программ с

применением дистанционных образовательных технологий;
4) обеспечить ежедневный мониторинг реализации выполнения

дополнительных образовательных программ.
2. Контроль исполнения данного приказа возложить на руководителей

муниципальных общеобразовательных учреждений, руководителя МАУДО Центра
дополнительного образования детей.

Начальник z / _ . Ю.С. Берсенева

Список рассылки: в школы, ЦДО

О.Н. Боровских,
8 (34373) 4-33-85